
 

 

 
 

 

C O M U N E    D I    A L L U M I E R E 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

DELIBERAZIONE  ORIGINALE DELLA   GIUNTA  COMUNALE 

 

Delibera   n. 120 

 

Del  28.08.2019 

Oggetto Soc.  ACEA  Ato  2 S.p.A. Interruzione di pubblico servizio idrico 

avvenuto il 19.08.2019. Atto di indirizzo          

 

L’anno  duemiladiciannove questo giorno ventotto del  mese di agosto alle ore 15.30 

 

nella Sede Comunale, si è riunita 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

convocata nelle forme di legge e sono rispettivamente presenti ed assenti i signori: 

 

  Presenti/Assenti 

PASQUINI ANTONIO SINDACO Assente 

BROGI MANRICO VICESINDACO Presente 

FRANCESCHINI BRUNELLA ASSESSORE Assente 

CIMAROLI TIZIANA ASSESSORE ESTERNO Presente 

ARTEBANI LUIGI ASSESSORE Presente 

 

 

Presiede il Signor BROGI MANRICO in qualità di Sindaco 

 

Partecipa alla seduta il Segretario comunale  Dr.Eduardo Fusco svolgendo le funzioni e i 

compiti di cui all'art.97 comma 2 del D.Lgs n° 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2

La Giunta comunale, con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge,  

approva  la Proposta n. 2549 del 24.08.2019   avente ad oggetto: Soc.  ACEA  Ato  2 
S.p.A. Interruzione di pubblico servizio idrico avvenuto il 19.08.2019. Atto di 
indirizzo -, nel testo di seguito riportato 

 
 

LA GIUNTA 
 
 

Premesso che: 

 Il Comune di Allumiere è interessato da una forte carenza idrica dovuta alla diminuzione 

della falda acquifera dei pozzi che sono l'unica risorsa idrica del paese e che si fa fronte 

alle esigenze della popolazione attraverso il trasporto con autobotte da parte della soc. 

ACEA ATO 2 S.p.A., gestore dell'acquedotto comunale; 

in data 19 agosto 2019 la Soc. ACEA  ATO 2 S.p.A ha interrotto, in modo autonomo, 

immotivato e privo di ogni logica,  il servizio pubblico di fornitura idrica a mezzo di 

autobotti alla popolazione di Allumiere  lasciando l'intera cittadinanza senza acqua; 

 

Considerato che si sono registrate ingiurie ed offese rivolte all'Amministrazione 

comunale e, in particolare, alla persona del Sindaco di Allumiere 

 

Ritenuto opportuno e doveroso tutelare gli interessi della cittadinanza nei confronti della 

Soc. ACEA Ato 2 S.p.A. per interruzione di pubblico servizio e, nel contempo, tutelare il 

rispetto e l'immagine del paese, dell'Amministrazione comunale e del Sindaco; 

 

Considerato che l'incarico professionale da conferire abbraccia tematiche locali 

riguardanti in modo particolare i rapporti con il gestore dell'acquedotto con riferimento 

alla carenza idrica locale  e alla mancata attivazione della condotta  dell'acquedotto 

dell'Oriolo che avrebbe garantito una fornitura idrica costante alla popolazione e che si 

rende necessario affidarsi ad un legale che abbia specifiche conoscenze professionali  in 

materia; 
 

Visto il vigente statuto comunale; 

Di dare atto che trattandosi di un atto di indirizzo, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 del 

D.Lgs.n. 267/2000, non sono acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile; 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Per quanto sopra esposto che si intende interamente trascritto, di  esprimere la volontà di 

tutelare gli  interessi della cittadinanza nei confronti della Soc. ACEA Ato 2 S.p.A. per 

interruzione di pubblico servizio idrico avvenuto il 19.08.2019 e, nel contempo, 

salvaguardare l'immagine del paese,  dell'Amministrazione comunale e del Sindaco 

avvalendosi di un legale che abbia comprovate esperienze conoscitive sulla materia 

relativa all'acquedotto dell'Oriolo; 

 

Di demandare al responsabile del Settore IV l'istruttoria degli adempimenti successivi e 

conseguenti  al presente atto; 



 

 3

Con separata votazione che ottiene il medesimo risultato e vista l'urgenza di provvedere 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134 comma 4 del 

D.Lgs. n. 267/2000 
 

 

 

 

 

 

 

Delibera   n. 120 

 

Del  28.08.2019 

Oggetto: Soc.  ACEA  Ato  2 S.p.A. Interruzione di pubblico servizio 

idrico avvenuto il 19.08.2019. Atto di indirizzo          

 

Il  presente verbale viene così sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE     IL  SEGRETARIO           

BROGI MANRICO        Dr.Eduardo Fusco 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

  

           

 


		2019-08-29T08:54:43+0200
	Approvo il documento




